INGRESOS

GASTOS

INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
FIFA FORWARD APORTES

FIFA FORWARD PROYECTOS
APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC

APORTES LDF

INGRESOS COMERCIALES

GASTOS GENERALES

GASTOS DE GOBERNANZA

GASTOS ADMINISTRATIVOS
MARKETING Y COMUNICACION
FORMACION

UTILERIA DEPORTIVA

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
PUBLICIDAD y PROPAGANDA
SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
FIFA FORWARD EQUIPAMIENTO
COMPRA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS
SELECCIONES

COMPETICIONES NACIONALES

FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES
GASTOS EVENTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2024 HASTA 31/10/2024

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

Acumulado al 31 de

oct-24 Octubre del 2024

25,493,294 391,247,545
25,493,294 391,247,545
1,104,248 95,587,842

0 153,589,179

0 14,156,712

4,504,289 35,523,335
18,435,479 87,539,528
973,179 3,775,464
476,100 1,075,485
-35,650,663 -230,792,197
-35,650,663 -230,792,197
0 -840,390
-2,484,278 -39,752,505
-12,000,000 -12,025,820
-3,969,776 -6,138,540
-561,928 -2,105,498
-579,073 -7,682,961
-77,077 -787,873
-2,193,649 -19,779,269
-476,819 -38,825,677
94,148 -3,256,554
-204,915 -4,415,165

0 -3,950
-9,536,244 -64,138,772
-3,661,053 -14,667,198
0 -15,726,033

0 -645,992
-10,157,369 160,455,348




ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

ACTIVOS FIJOS

Balance General
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2019 HASTA 31/10/2024

Caja Chica

Banco Popular (fifa) 295

Banco Popular (one Concacaf) 091

Banco Popular (cuenta Operativa) 122

Banco Reservas (miderec) 715

Banco Popular (Idf) 236

Caja Chica Car

Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807
Banco Popular Us$ (exclusiva Fifa) 811

Banco Popular UsS (operativa Federacion) 080
Caja Chica Infraestructura

Banco Reservas (miderec) 402

Cuentas Por Cobrar Empleados
Cuentas por Cobrar Internas

Depositos

TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)

AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)

CAT | - Terrenos
CAT | - Inmuebles

CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORIA 3)

ACTIVOS INTANGIBLE

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO AMORTIZABLES

OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES

Cat lii - Maquinarias Aires Y Consolas
CAT llI - Otros activos fijos depreciables
Pizarras Y Otros

Sistema De Seguridad Y Acceso

Licencias Microsoft Office 365
Licencias Wimu Software
Licencia Plataforma Entrenadores

Construccion En Proceso

Mejoras En Propiedades Sede Central

10,000
589,516
143,069

2,971,693
9,216,533
802,668
5,000

2,165
110,953,859
40,226
10,000
1,355,226

110,720
455,744

91,800

134,587,448

7,079,196

5,809,322
5,864,395

6,000,000
5,064,552

230,994
1,092,453

658,601
1,579,771
757,175

109,779,750

47,476,291

428,223,898

126,758,220
126,099,956

566,464

91,800

168,723,906

141,666,644

11,673,717

12,387,998

2,995,547

153,337,581
109,779,750

43,557,831



Amortizacidon Mejoras A Propiedades Sede Central -3,918,460
PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 1)

CAT | - Depreciacion acumulada Inmuebles -2,949,665
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2)
CAT Il - Depreciacién acumulada automoéviles -3,925,774
CAT Il - Depreciacién acumulada Mobiliarios y equipos d -3,936,481
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3)
Cat lii - Depreciacién Acumulada Maquinarias Aires Y Consolas -1,749,999
CAT Ill - Depreciacién acumulada otros activos -4,969,926
Cat lii - Depreciacién Acumulada Sistema Seguridad Y Acceso -637,264
AMORTIZACION INTANGIBLES
Licencias Microsoft Office 365 -652,904
Amortizacion Licencias Wimu Software -1,332,111
Amortizacion Licencias Plataforma Entrenadores -441,685
PASIVOS
ACREEDORES A CORTO PLAZO
PRESTAMOS/TARJ ETAS DE CREDITOS
Tarjeta De Credito Secretario 4441 490,137
Tarjeta De Credito Presidente 0287 357,258
Tarjeta De Credito Presidente 9752 Dolares 126,751
Tarjeta De Credito Secretario 1467 Dolares 601,631
CUENTAS POR PAGAR
Cuentas por pagar proveedores 4,001,137
Cuentas Por Pagar Cias Relacionadas Concacaf 122 1,200,000
Cuentas por pagar varias 1,499,334
IMPUESTOS POR PAGAR
ISR Retenido a empleados (IR-3) 67,050
ISR Retenido (IR-17) 842
Isr Retenido (irl7 Fifa) 131,085
Isr Retenido (ir-17 Miderec) 4,827
Isr Retenido Ir17 Concacaf 42,945
ITBIS por pagar (IT-1) 57
Itbis Retenido Por Pagar Fifa 11,880
PATRIMONIO
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES
Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores 15,090,698
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL
Resultado del ejercicio actual 244,142,918

RESULTADO DEL PERIODO
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

-20,595,810
-2,949,665

-7,862,255

-7,357,189

-2,426,701

8,534,934
1,575,777

6,700,472

258,685

15,090,698

244,142,918

8,534,934

259,233,616

160,455,348

428,223,898




